

Wycieczka do Warszawy



Uczniowie klasy 5a, 5b, 6a, 6b uczestniczyli w interesującej wycieczce do naszej pięknej Stolicy, która odbyła się 20 i 21 października 2016r. Warszawa przywitała uczestników piękną jesienną pogodą w Parku Łazienkowskim, gdzie można było zobaczyć np. pomnik Fryderyka Chopina przedstawiający odlaną w brązie postać kompozytora siedzącą pod stylizowaną mazowiecką wierzbą, Nową Pomarańczarnię, Amfiteatr wzorowany na budowli antycznej oraz znajdujący się w samym sercu Łazienek Pałac na Wyspie słynący z „obiadów czwartkowych” u króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, na które zapraszani byli ówcześni wybitni przedstawiciele kultury. Dużą atrakcją dla dzieci były zwierzęta np. biegające po parku oswojone wiewiórki, czy dumnie kroczące pawie. Następnie uczniowie mogli zapoznać się z jednym z najnowocześniejszych obiektów sportowych na świecie - Stadionem Narodowym, gdzie podziwiali konstrukcję i wielkość tej budowli, zobaczyli szatnię i pomieszczenia dla polskiej reprezentacji w piłce nożnej oraz salę konferencyjną spotkań z dziennikarzami. Warszawa posiada podziemną kolej miejską, którą mogli się przejechać uczestnicy naszej wycieczki, większość dzieci po raz pierwszy widziała metro. W tym dniu zwiedzanie Warszawy zakończyło się na Cmentarzu Powązkowskim, jednej z największych nekropoli w Polsce,

gdzie pochowani zostali zasłużeni dla kraju politycy, działacze niepodległości, myśliciele, artyści oraz lekarze i duchowni. Zmęczeni wycieczkowicze udali się na posiłek i nocleg do hotelu, którego nazwa - „Nocny marek” oddawała w pełni chęć do przestrzegania ciszy nocnej przez niektórych uczniów. Drugi dzień w Stolicy rozpoczął się zwiedzaniem Zamku Królewskiego i poznaniem jego historii: powstania, przebudowy w stylu barokowym, zburzenia w czasie II wojny światowej i trudnej obudowy z datków całego narodu. To właśnie tutaj uchwalono Konstytucję 3 Maja, tu można podziwiać piękne wnętrza z licznymi dziełami wielkich mistrzów, jak Canaletto i Rembrandt. Następnie uczniowie odwiedzili Stare Miasto z Rynkiem i Pomnikiem Syrenki, które dzięki wzorcowej rekonstrukcji po II wojnie światowej zostało w 1980 r. wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Spacerując po Warszawie wycieczkowicze dotarli do Kolumny Zygmunta III Wazy - najwyższego i najstarszego pomnika świeckiego stolicy, zobaczyli mury obronne Starego Miasta z Barbakanem, Pomnik Małego Powstańca Warszawy upamiętniający najmłodszych uczestników powstania warszawskiego w 1944r. i Pomnik Powstania Warszawskiego przedstawiający postacie powstańców wchodzących do kanałów i wybiegających spod walącej się ściany budynku. Idąc Krakowskim Przedmieściem uczniowie dotarli do okazałej zabytkowej budowli - Pałacu Prezydenckiego, a następnie udali się do długo wyczekiwanego Centrum Nauki Kopernika. Różnorodne przestrzenie edukacyjne stworzone tutaj dla odwiedzających inspirują do obserwacji, doświadczenia, zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi. Uczniowie mogli tu samodzielnie eksperymentować wykorzystując interaktywne eksponaty, uczyć się prze zabawę w różnych strefach tematycznych z zakresu nauk ścisłych, przyrodniczych i humanistycznych. Swoboda w zwiedzaniu pozwoliła dzieciom kierować się własną ciekawością i zainteresowaniami oraz zmuszała do samodzielnego poszukiwania odpowiedzi. Wycieczka do Warszawy okazała się dla wszystkich uczestników bardzo interesująca, obfitowała w wiele atrakcji, a przede wszystkim była ciekawą lekcją historii i sztuki oraz szeroko pojętej przyrody. Myślę, że nowe doświadczenia, zdobyta wiedza i chwile wspólnie spędzonego czasu pozostaną na długo w pamięci naszych uczniów. Opiekę nad uczniami sprawowali: pani Grażyna Łyga, pani Alesia Asmushkina, pani Olga Jarosińska - kierownik wycieczki oraz pan Stanisław Pluta - pilot i przewodnik, którym serdecznie dziękujemy.

Olga Jarosińska